
CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO
C.A. P. 33054 PROVINCIA DI UDINE Tel .  0431 /409111
C.F. 8 3000710307 Fa x .   0431 /732 88

PERSONALE
Determinazione n. 559 Del 19/07/2024

OGGETTO: progressioni fra le categorie con procedura comparativa ex art. 20 L.R. 18/2016, per 
la copertura a tempo pieno di n. 1 posto di “Istruttore – Direttivo Amministrativo”, cat. D. p.e. D 1 
CCRL FVG 19.07.2023 presso l’U.O. Istruzione – Politiche Giovanili – Welfare e Salute. Nomina 
Vincitore ed inquadramento.

Il Segretario Generale

VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 105 n. del 23.12.2023, resa immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto “Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024/2026”;

VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 110 del 29.12.2023, resa immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati”; 

RICHIAMATA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  24  del  25.01.2024,  come  confermato  con
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  64  del  14.03.2024  ,di  approvazione  del  Piano  integrato
Attività ed Organizzazione (PIAO) e dei fabbisogni di personale 2024-2026, con cui si prevede, tra
l’altro, la copertura a tempo  pieno ed indeterminato mediante procedura concorsuale o progressione
fra categorie, di n. 1 “Istruttore Direttivo Amministrativo” categoria D, posizione economica D1
CCRL FVG, presso l’U.O. Istruzione – Politiche Giovanili – Welfare e Salute dell’Area Turismo
Cultura e Sport;

RICHIAMATA la determinazione n. 341 del 08.05.2024 e l’avviso prot. 16990 del 08.05.2024 di
avvio della procedura comparativa ex art. 20 L.R. 18/2016, per la copertura a tempo pieno di n. 1
posto di “Istruttore – Direttivo Amministrativo”, cat. D. p.e. D 1 CCRL FVG 19.07.2023 presso
l’U.O. Istruzione – Politiche Giovanili – Welfare e Salute;

RICHIAMATA la determinazione n. 436 R.G. del 12.06.2024 di nomina della commissione;

VISTI i verbali delle sedute della Commissione giudicatrice del 12.06.2024 e del 18.07.2024 e
ritenuto di prendere atto delle operazioni della Commissione;

DATO ATTO che il candidato cod. 19321 è escluso dalla selezione per mancanza dei requisiti
previsti dall’avviso prot. prot. 16990 del 08.05.2024 per l’ammissione;

RITENUTO di approvare la seguente graduatoria finale della selezione:

Ordine di
classifica

Nominativo / codice. Punteggio



1

Virgolini Elisabetta 61,75

2
Cod. 19265 59,25

3

Cod. 18738 48,75

RITENUTO di nominare, conseguentemente, vincitrice della procedura comparativa ex art. 20 L.R.
18/2016, in oggetto la dott.ssa Elisabetta Virgolini – domanda prot. 19151, istruttore amministrativo
cat C presso l’U.O. Istruzione – Politiche Giovanili – Welfare e Salute;

DATO ATTO che sussistono i requisiti per procedere alla copertura di un  posto di “Istruttore –
Direttivo  Amministrativo”,  cat.  D.  p.e.  D 1 CCRL FVG 19.07.2023 presso l’U.O.  Istruzione –
Politiche Giovanili – Welfare e Salute e ritenuto di stabilire dal 01.08.2024 l’inquadramento della
dott.ssa Virgolini Elisabetta in qualità di “Istruttore Direttivo Amministrativo, cat D, p.e. D.1 CCRL
FVG;

DATO ATTO che le risorse finanziarie sono previste negli appositi capitoli di stipendi, oneri riflessi
ed IRAP in coerenza con la programmazione die fabbisogni di personale;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione giuntale n. 48 del 3 aprile
2014;

VISTO  il  decreto  sindacale  prot.  n.  46131  del  21.12.2022  di  attribuzione  della  responsabilità
dell’U.O. Personale;

D E T E R M I N A

1.- per quanto espresso in premessa ed integralmente richiamato, di approvare la graduatoria per la
progressione tra categorie con procedura comparativa ex art.. 20 L.R. 18/2016, per la copertura  a
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore – Direttivo Amministrativo”, cat. D. p.e. D
1  CCRL  FVG  19.07.2023  presso  l’U.O.  Istruzione  –  Politiche  Giovanili  –  Welfare  e  Salute
dell’Area Turismo Cultura e Sport:

Ordine di
classifica

Nominativo / codice. Punteggio

1

Virgolini Elisabetta 61,75

2
Cod. 19265 59,25

3

Cod. 18738 48,75

2.- di dare atto che il candidato cod. candidato cod. 19321 è escluso per mancanza dei requisiti
previsti dall’avviso prot. 16990 del 08.05.2024 per l’ammissione alla selezione;



3.-  di  nominare,  vincitrice  della  procedura  comparativa  ex  art.  20 L.R.  18/2016,  in  oggetto  la
dott.ssa Elisabetta Virgolini – domanda prot. 19151, istruttore amministrativo cat C presso l’U.O.
Istruzione – Politiche Giovanili – Welfare e Salute;

4.-  di  stabilire  dal  01.08.2024  l’inquadramento  della  dott.ssa  Virgolini  Elisabetta  in  qualità  di
“Istruttore  Direttivo  Amministrativo,  cat  D,  p.e.  D.1  CCRL  FVG  presso  l’U.O.  Istruzione  –
Politiche Giovanili – Welfare e Salute;

5.-  di  dare atto che ai sensi dell’art.  10,  comma 10, del CCRL F.V.G. 19.07.2023, il  personale
inquadrato nella categoria immediatamente superiore a seguito delle procedure selettive verticali
non è soggetto al periodo di prova, ed acquisito il consenso dell’interessata in tal senso;

6.- di dare atto verrà stipulato il contratto individuale di lavoro;

7. di dare atto che le risorse finanziarie sono previste negli appositi capitoli di stipendi, oneri riflessi ed IRAP
e che le somme saranno mensilmente erogate con le competenze stipendiali;

8. di dare atto che con la firma di seguito apposta si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000.

Lignano Sabbiadoro, 19/07/2024

Il Segretario Generale

Dott. Nicola Gambino


